
Informationen Schulen Risch Schuljahr 2025/2026     
Abteilung Bildung/Kultur 

Meierskappelerstrasse 15 

6343 Rotkreuz 

Telefon 041 798 09 20    administration@schulenrisch.ch 

Öffnungszeiten Schuladministration 

Montag bis Donnerstag    09.00 - 12.00 und 13.15 - 16.30 Uhr 

Freitag    09.00 - 12.00 und 13.15 - 16.00 Uhr 

Öffnungszeiten während der Schulferien  09.00 - 12.00 Uhr (Sommer-/ Weihnachtsferien siehe Website) 

 

Schulleitung      Musikschule  

Rektor Jud Nikolaus    Meierskappelerstrasse 9    

 nikolaus.jud@schulenrisch.ch  6343 Rotkreuz 

       

Prorektor/ Suter Philipp    Telefon  041 798 18 77 

Kulturverantwortlicher philipp.suter@schulenrisch.ch     musikschule@schulenrisch.ch 

       

Schulleitung Sidler Anita, Team NORD   Öffnungszeiten 

 anita.sidler@schulenrisch.ch   Di  08.00 - 11.30/13.30 - 16.00 Uhr 

      Mi, Do  13.30 - 16.00 Uhr 

 Xhemile Istrefi , Team WEST   Fr   08.00 - 11.30 Uhr 

 xhemile.istrefi@schulenrisch.ch  (ausser an schulfreien Tagen)  

     

 Weber Angela, Team SUED   Leitung  Bürgisser Manuela 

 angela.weber@schulenrisch.ch  Administration  Nogara Andrea 

     

 Stefan Grolimund, Team OST (Co-SL)  Gemeinde- und Schulbibliothek 

 stefan.grolimund@schulenrisch.ch  Meierskappelerstrasse 9 

      6343 Rotkreuz 

 Stéphanie Weber, Team OST (Co-SL)   

 Stephanie.weber@schulenrisch.ch  Telefon  041 798 16 81  

        biblio@schulenrisch.ch   

Leiterin Administration Arnela Mehicic     

 arnela.mehicic@schulenrisch.ch  Öffnungszeiten 

      Mo-Do  08.30 –11.00/14.00 –18.00 Uhr 

Schuladministration      Fr        08.30 –11.00/12.00 –18.00 Uhr 

Leitung Mehicic Arnela    Sa  10.00 –13.00 Uhr  

          

Administration Huber Yvonne     während der Schulferien (siehe Ferienplan) 

 Moser Nadja    Mo-Do  15.30 –18.00 Uhr 

 Simoni Kristiana (Stv.)   Fr  12.00 –14.00/15.30 –18.00 Uhr

 Träger Manuela    Sa  10.00 –13.00 Uhr  

Lernende Da Silva Lopes Mariana      

 Morina Fiona    Die Bibliothek ist vor den Feiertagen jeweils 

      ab 16.00 Uhr geschlossen  

Modulare Tagesschule / Ufzgi-Club      

Leitung Arnold Stephanie    Leitung  Asprion Nicole 

 Stephanie.arnold@schulenrisch.ch  Mitarbeiterinnen Huber Ursula 

 041 798 16 82      Elmiger Fabienne 

        Batz Eva  

 Standort Rotkreuz      Riechsteiner Eva 

 041 798 16 83      Kurmann Yvonne 

 Standort Risch        

 079 272 04 87       

Weitere Informationen finden Sie unter www.zg.ch/behoerden/gemeinden/risch-rotkreuz  



 

 

 

Schuljahr 2025/2026 

 

Agenda 
 

Besondere Anlässe zum Vormerken im Schuljahr 2025/2026 
 

Zukunftstag Do, 13. November 2025 

Schulbesuchstage Mo - Mi, 3. - 5 November 2025  

Weihnachtskino Mi, 24. Dezember 2025 

Elterninfoabend Einschulung Kindergarten Di, 20. Januar 2026 

Elterninfoabend Einschulung Primarschule Do, 13. Januar 2026 

Schulbesuchstage Do + Fr, 5. + 6. März 2026 

Schnuppernachmittag Kindergarten Di, 16. Juni 2026  

Elternabend 1. Klasse Di, 23. Juni 2026 

Schnuppervormittag 1. Klasse Mi, 24. Juni 2026 

Verabschiedung 3. Oberstufe  Do, 2. Juli 2026 

 

 

Schulferien 2025/2026 

 

Beginn des Schuljahres Mo, 18. August 2025 

Herbstferien  Sa, 4. Oktober - So, 19. Oktober 2025 

Weihnachtsferien  Sa, 20. Dezember 2025 - So, 4. Januar 2026 

Sportwoche Mo, 2. Februar - Fr, 6. Februar 2026 

Sportferien  Sa, 31. Januar - So, 15.02. Februar 2026 

Frühlingsferien  Sa, 11. April - So, 26. April 2026 

Auffahrtsferien  Do, 14. Mai - So, 17. Mai 2026 

Sommerferien  Sa, 4. Juli - So, 16. August 2026 

 

 

Schulfreie Tage im Schuljahr 2025/2026 

 

Maria Empfängnis Mo, 8. Dezember 2025 

Schulinterne Weiterbildung, schulfrei Di, 9. Dezember 2025 

Güdismontag Mo, 16. Februar 2026 

Güdisdienstag Di, 17. Februar 2026 

Pfingstmontag  Mo, 25. Mai 2026 

Fronleichnam  Do, 4. Juni 2026 

Schulinterne Weiterbildung, schulfrei Fr, 5. Juni 2026   


